INDICAÇÃO Nº 37/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a remoção de uma árvore de grande porte na Rua 21, em frente ao número 70, bairro Jardim Jacarandá e a possibilidade de plantar outra árvore no local de espécie pequena, como a murta.

JUSTIFICATIVA

A árvore está com os galhos grandes e o morador teme que em dias chuvosos a árvore venha a cair, danificando o seu imóvel.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE